
Valsts ieņēmumu dienesta rīkotās cenu aptaujas 

 “Valstij piekritīgās mantas – šalles Cotton Neck Gaiter/Face Mask realizācija” 

Ieinteresētās personas jautājums un komisijas sniegtā atbilde 

2023.gada 3.janvārī 

 

Saskaņā ar Valsts ieņēmumu dienesta (turpmāk – VID) 2020.gada 11.maija rīkojumu 

Nr.45/f “Rīkojums par komisijas izveidošanu pakalpojumu iegādei saistībā ar valstij piekritīgo 

mantu un valstij piekritīgās mantas realizācijai” izveidotā komisija (turpmāk – Komisija) ir 

saņēmusi ieinteresētās personas jautājumu par cenu aptaujas “Valstij piekritīgās mantas – 

šalles Cotton Neck Gaiter/Face Mask realizācija” uzaicinājumu un vienlaikus ar atbildes 

sniegšanu jautājuma iesniedzējam ievieto šo informāciju VID mājas lapā internetā: 

www.vid.gov.lv, sadaļā “Par mums” (apakšsadaļā “Rīcība ar valstij piekritīgo mantu”). Saite 

uz cenu aptauju dokumentiem VID tīmekļvietnē: https://www.vid.gov.lv/lv/riciba-ar-valstij-

piekritigo-mantu/cenu-aptauja-par-salles-cotton-neck-gaiterface-mask-realizaciju-lidz-

2023gada-10janvarim  

 

Jautājums:  

cenas vieniba bez pvn, vai mana noradita summa bus apliekama ar pvn vai nebūs, kā 

ar;i interesejos par to vai mana noraditā summa buus par 43gb vai arī par 1 gabalu. x43 

 

Atbilde:  

Komisija paskaidro, ka saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3.panta astoto 

daļu publiskas personas, kā arī privātpersonas, kuras saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likumu pilda tām deleģētus vai ar pilnvarojumu nodotus valsts pārvaldes uzdevumus, neuzskata 

par nodokļa maksātājiem attiecībā uz darbībām vai darījumiem, kuros tās iesaistās valsts 

pārvaldes funkciju vai uzdevumu pildīšanā. Proti, šajā gadījumā VID, realizējot valstij 

piekritīgo mantu, nav uzskatāms par nodokļu maksātāju. Valstij piekritīgās mantas iegādes 

vērtībai netiek piemērots pievienotās vērtības nodoklis (PVN) un attiecīgi arī maksājums par 

valstij piekritīgās mantas iegādi jāveic bez PVN. 

Cenu aptaujā noradītā cena būs par 43 gab.  
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